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KRKA

Anna Benicewicz-Miazga 

KRKA
Park Narodowy Krka (chor. Nacionalni 

Park Krka) - to park narodowy w Chorwacji, 
położony w środkowej Dalmacji, niedaleko 
miasta Sibenik.  Utworzony w 1985 r., ma 
powierzchnię 109 km2. Obejmuje dolny bieg 
rzeki Krka, od miejscowości Trosenj i Necven 
aż po jej ujście do morza w okolicy mostu 

2 sierpnia 2010r.

Szybenik na magistrali adriatyckiej.

Główną atrakcję stanowi siedem pięknych 
wodospadów: Bilusić buk, Prljen buk, 
Manojlovac, Rosnjak, Miljacka slap, Roski 
slap i największy oraz najsłynniejszy z nich - 
Skradinski buk o łącznej wysokości ponad 45 
m. W północnej części parku wyrasta z wody 
wysepka Visovac z klasztorem Franciszkanów 
założony w roku 1445 roku, a w południowej 
rozlewa się szeroko Prokljansko jezero.

Są dwa wejścua - w Lozovac, skąd co 20 min wyrusza specjalny panoramiczny autobus do 
wodospadu Skradinski buk. Drugie wejście prowadzi po rzece (płynie się specjalnymi łodziami),  
w miejscowości Skradin. W obu przypadkach płaci się jedynie za wstęp. Warto wybrać drugą 
opcję, która jest znacznie ciekawsza i bardziej widowiskowa, poza tym można dodatkowo 
zwiedzić miasteczko Skradin, które jest bardzo ładne. Miasteczko jest popularne wśród żeglarzy, 
którzy mają tu port jachtowy ACI Marina Skradin.  

Zwiedzanie parku
Po terenie parku można poruszać się tylko po wyznaczonych szlakach. Ścieżki prowadzą 

pomiędzy strumieniami rzeki, która na stromym zboczu rozlewa się szerokim pasem. Przy 
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największym wodospadzie są już wyznaczone 
chodniki, a w jeziorze powstałym z rozlewiska 
wodospadu można się kąpać. Rozległy teren 
wokoło kąpieliska pozwala na rozłozenie kocy 
i całodzienny biwak. Wokoło sporo jest knajpek, 
budek z pamiątkami i pocztówkami.

Po drodze w najciekawszych miejscach 
wyznaczone są punkty widokowe. Warto 
zatrzymać się na chwilę i zobaczyć młyn oraz 
małe muzeum. 

Niestety sporo jest turystów, którzy 
przyjeżdżają tu tylko po to, aby się wykąpać 
(jakby nie było dostatecznie pięnych plaż 
w Chorwacji), a nie zwiedzać. Sporo osób nie 
stosuje się do zakazów i schodzi z pomostów, 
niszcząc tym roślinność. 

Fotografowanie
Nie ma zadnych ograniczeń w robieniu 

zdjęć na terenie parku, pod warunkiem, że 

nie  schodzi się ze szlaku i nie niszczy bogatej przyrody. Można zabrać ze sobą dowolną liczbę 
sprzętu, o ile ma się siłę go dźwigać w upale i w tłumie. Tak naporawdę najlepiej wybrać się na 
plener fotograficzny poza sezonem turystycznym. Chodzenie po wąskich pomostach wśród dużej 
grupy turystów, uniemożliwia dłuższe postoje na zrobienie zdjęcia, czy rozstawianie statywu. 

Warto zaopatrzeć się w coś do czyszczenia obiektywów - powietrze jest wilgotne, lata sporo 
owadów oraz kurzu i nasion i obiektyw szybko się brudzi. Ponadto przydadzą się filtry szare, ale 
bez nich też można robić zdjęcia z poruszoną wodą. Woda ma dość szybki nurt i spokojnie można 
urzymać aparat w ręku bez filtra ND. 

Warto zwrócić uwagę na piękne owady i ryby, których jest aż przesyt. Różńe gatunki pływają 
w turkusowej czystej wodzie, można im robić do woli zdjęcia bez moczenia aparatu. Do tego 
występuje tu sporo endemicznych roślin. Przy 
głównej trasie można trafić także na pokłady 
naturalnego trawertynu. Jeśli ktoś wybiera 
się na przyrodnicze polowanie fotograficzne, 
powinien być usatysfakcjonowany. Nie ma 
natomiast co liczyć na wykonanie pięnych 
widoków bez tłumu turystów w tle, jeśli zwiedza 
się park w okresie turystycznym.
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